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BERNO – SZWAJCARIA Zamek Chillon               Wikimedia Commons Zacharie Grossen 

 

 

Pejzaż, Alpy, średniowieczna zabudowa miast, styl życia i bycia Szwajcarów. Przejazd przez 

Szwajcarię. Berno – stolica Szwajcarii, można tu podziwiać malowniczą starówkę zabudowaną 

mieszczańskimi kamieniczkami z licznymi podcieniami, dom Alberta Einsteina, wieżę 

zegarową, katedrę z najwyższą w Alpach wieżą i budynki parlamentu. Centrum z łącznie 

sześcioma kilometrami zadaszonych arkad tworzy najdłuższą w Europie, historyczną 

promenadę handlową. Starówka, cała wpisana na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO, 

to po prostu średniowieczne miasto w środku miasta współczesnego. To jedno z 

najpiękniejszych miast-kwiatów w Europie. 



  

VEVEY – SZWAJCARIA                                                             Pexels Nikita Khandelwal 

Całe miasto ze swoim górzysto-wodnym pejzażem to Szwajcaria w miniaturze. Bajeczne 

panoramy i atmosfera przyciągały tu ludzi sztuki, kultury i nie tylko. Lista sław często 

odwiedzających Vevey jest doprawdy imponująca: Wiktor Hugo, Nikołaj Gogol, Lord Byron, 

Gustave Eiffel, Ernest Hemingway, czy Henri Nestlé, fundator słynnego koncernu, który do 

dziś ma tutaj główną siedzibę. Jakby na przekór temu dostojnemu pięknu w taflę jeziora 

wbito… wielki sześciometrowy widelec. Ta rzeźba nie jest dziełem przypadku. 

   

 

AVIGNON                                                                                                         Diego en France 



Obecnie Awinion to jeden z najcenniejszych i zarazem najpiękniejszych zabytkowych 

ośrodków miejskich we Francji. Najważniejszą i najczęściej odwiedzaną budowlą miasta jest 

oczywiście monumentalny Pałac Papieski (Palais des Papes). Jego wysokie mury oraz wąskie 

okna nadają mu wygląd potężnej fortecy. Wewnątrz zaś znajduje się wiele dziedzińców 

połączonych plątanina wąskich korytarzy. W skład całego kompleksu pałacowego wchodzi m 

in. budynek Starego Pałacu, Nowy Pałac oraz XII wieczna romańska katedra Notre Dame. W 

1995 roku pałac ten uznany został za jeden z najcenniejszych zabytków gotyckiej architektury 

pałacowej na świecie i wpisany Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO. 

  

Hiszpania/Lloret del Mar – Pobyt                                                           Flickr Hengist Decius 

   

 

Camp Nou - Stadion FC Barcelona                                                    GoodFon.com Shpak 11 



Choć w Barcelonie roi się od różnego rodzaju muzeów, kościołów, wystaw czy innych atrakcji, 

to jednak najczęściej odwiedzanym przez turystów obiektem w mieście jest legendarny stadion 

Camp Nou. To na nim swoje mecze rozgrywa Duma Katalonii, czyli FC Barcelona. Podczas 

zwiedzania - Camp Nou, można stanąć na murawie, zobaczyć szatnię w tym miejsce Messiego 

czy też wyjść tunelem na stadion, tak jak robią to piłkarze podczas meczów. Znajduje się tutaj 

również oficjalny sklep FC Barcelony, gdzie można nabyć pamiątki z podróży. 

 

BARCELONA Park Guell                                                                   Flickr Jorge Franganillo 

Zwiedzanie Barcelony to niezwykła podróż szlakiem zadziwiających budowli Gaudiego, 

Sagrada Familia czy wspaniałe obiekty olimpijskie. Przede wszystkim dzięki niemu katalońska 

stolica uważana jest za jedno z najbardziej kolorowych i ciekawych architektonicznie miast w 

Europie. Niewiele miast na świecie może się równać z Barceloną pod tym względem. 

Przechadzkę uprzyjemnia bogata architektoniczna spuścizna, na którą składają się zarówno 

rzymskie ruiny, pogrążone w cieniu średniowieczne uliczki i śródziemnomorski styl życia. 

  

Tor Formuły 1 Circuit de Barcelona – Catalunya                                              Flickr Paule 



Zwiedzanie słynnego toru wyścigowego Grand Prix F1 Circuit de Barcelona-Catalunya. Jest to 

jeden z najnowszych torów nie tylko w Hiszpanii, bowiem został on otwarty w 1991 roku i od 

tego czasu przez wiele lat stanowił najważniejszy tego typu obiekt sportowy w kraju. Na torze 

w Montmelo odbywa się od początku jego istnienia wyścig o Grand Prix Hiszpanii. 

  

FIGUERAS                                                                           Wikimedia Commons Taco Witte 

  

CARCASSONNE                                                                                                           Flickr Roger W 

To spokojne miasteczko w którym do dziś zachowało się wiele przykładów niezwykle pięknej 

architektury secesyjnej czyli Modernisme Catalan. Figueras jest miejscem urodzin i śmierci 

katalońskiego artysty Salvadora Dalí. Ten ekscentryczny surrealista stworzył tu największe na 

świecie muzeum surrealizmu. niesamowicie zaprojektowany budynek z wielkimi jajkami na 

dachu. To nie jedyne miejsce warte zwiedzenia. Na uwagę zasługuje m.in. XVIII-wieczny 

zamek San Fernando oraz kościół San Pedro. 



Langwedocja, położony u stóp Pirenejów region w południowej części Francji należy do 

najbardziej tajemniczych zakątków Starego Kontynentu. Jakikolwiek jest powód naszej 

wycieczki do Langwedocji, to koniecznie trzeba zobaczyć najwspanialsze miasto 

średniowiecznej Europy - Carcassonne. Jedyne w Europie tak dawne i zachowane do dziś 

miasto z fortyfikacjami. Niezwykłe piękno, niezwykła atmosfera. Cudowne miejsce na 

romantyczne spotkanie ze średniowieczem. 

 

 

LOURDES                                                                       Wikimedia Commons Dennis Jarvis 

 

Lourdes to największy we Francji i jeden z największych ośrodków kultu maryjnego na świecie. 

Rocznie pielgrzymuje w to miejsce około 6 mln osób z około 150 państw świata . To właśnie 

tutaj 11 lutego 1858 roku, przy jaskini Massabielle ( Stara Skała), 14-letnia Bernadeta 

doświadczyła objawienia Matki Boskiej.  Na miejscu, gdzie dziewczynka po raz pierwszy 

ujrzała świetlistą postać Matki Boskiej wzniesiono statuę Maryi oraz neogotycką bazylikę. 

Pielgrzymi z całego świata przybywają do Lourdes, gdzie od ponad 100 lat o 20:45 odbywa się 

procesja maryjna ze świecami. 

 

 

 

 

 



  

POTIERS – Park “Futuroscope”                                                               Flickr Tonio Vega 

 

 

POTIERS Park “Futuroscope”                                                    GoodFon.com Kle 1050 

Jest to bardzo oryginalny park rozrywki, którego atrakcje trudno zaklasyfikować jako 

tradycyjne urządzenia, jakie znajdujemy w innych parkach. W Futuroscope wszystkie atrakcje 

są bardzo nowoczesne i wykorzystują zaawansowane technologie multimedialne i 

kinematograficzne, czego efektem są niesamowite przeżycia, których doświadczamy.  



Oprócz tego, że jego atrakcje są bardzo nietypowe i sprawiają, że bez obaw można o nim 

powiedzieć: jedyny w swoim rodzaju; to jeszcze architektura jego budowli już sama w sobie 

stanowi wielką jego wartość. Największe wrażenie na wszystkich robią jednak pokazy 

wykorzystujące najnowsze techniki audio-wizualne. I to z nich właśnie słynie Futuroscope.  

Są tu między innymi pokazy 4 D i 5D czyli takie które nie tylko pozwolą nam zobaczyć 

trójwymiarowe obrazy, ale także wprawią nas w ruch. Ostatnim hitem jest produkcja "Arthur 

the 4D Adventure", którą współtworzył Luc Besson . Film oglądamy na półkolistym ekranie o 

powierzchni 900 m kw., siedząc w fotelach, które ruszają się w trakcie projekcji i jeżdżą po 

okręgu razem z platformą, do której są przyczepione. Seans ten dostał w zeszłym roku The 

Award za najlepszą tematyczną atrakcję na świecie. „Maszyna do Podróży w Czasie” porwana 

przez Szalone Króliki jest drugą atrakcją parku Futuroscope, za którą otrzymał w Los Angeles, 

nagrodę dla najlepszej atrakcji świata. Obowiązkowym punktem w Futuroscope jest spektakl 

“iMagic”, który na 46 francuskim kongresie iluzji zdobył tytuł najlepszego, wielkiego 

spektaklu magii. Warto również skorzystać z okazji i późnym wieczorem zasiąść na trybunie 

by obejrzeć przedstawienie z fajerwerkami. Park jest zdobywcą nagrody Travellers' Choice™ 

2015. 

 

 

ZAMEK CHAMBORD                                                                                               PickPik  

Największym spośród zamków nad Loarą jest zamek w Chambord, uznawany za jedno z 

najbardziej imponujących dzieł renesansu. Zamek został wybudowany na planie nawiązującym 

do gotyckich zamków obronnych, przez co przypomina średniowieczną twierdzę. W Chambord 

widać też wpływ Leonarda da Vinci (klatka schodowa w środku twierdzy wykonana została w 

kształcie dwóch spirali skręcających w tę samą stronę, ale nie krzyżujących się ze sobą). 



  

ORLEAN                    Wikimedia Commons Anthony Bourgouin 

Miasto położone w sercu państwa nad Loarą. Podczas wojny stuletniej było jednym z 

głównych miast oporu przeciwko Anglikom. Po wydarzeniach z 1429 r. miasto rozsławiła 

osoba Joanny d'Arc. 

 

NORYMBERGA                                                                                         Flickr Fred Romero 



  

BMW Welt – Museum – MONACHIUM                       Wikimedia Commons Diego Delso 

Świat BMW to rodzaj salonu samochodowego gdzie każdy może wejść i dokładnie przyjrzeć 

się, a także usiąść za kierownicą najnowszych samochodów grupy BMW. Nie są to tylko 

produkty spod znaku biało-niebieskiej szachownicy, ale też takie marki jak Mini czy Rolls 

Royce, które wchodzą w skład koncernu. 

 

Stadion BAYERN MONACHIUM                                                                    Flickr Chrmoe 

Stadion jest jednym z najnowocześniejszych na świecie, Najbardziej charakterystycznym 

elementem konstrukcji są dach oraz fasada wykonane z trzech tysięcy foliowych poduszek 

wypełnionych powietrzem. Poszycie Alianz Areny to największa na świecie foliowa 

konstrukcja. Każda z poduszek może świecić w trzech różnych barwach. Czerwony to kolor 

podczas meczów Bayernu, niebieski oznacza grę TSV 1860, a na biało stadion podświetlony 

jest gdy mecze rozgrywa reprezentacja. 



 

  

REGENSBURG/RATYZBONA                                                  Wikimedia Commons HH58                                                             

Poczuj atmosferę zabytkowego miasta, pospaceruj wąskimi uliczkami i wyjdź na szerokie 

place, poznaj historię oraz wydarzenia z przeszłości liczącego dwa tysiące lat miasta, poczuj 

aurę „najbardziej na północ wysuniętego miasta Włoch”. Położona nad Dunajem Ratyzbona 

jest typowym, średniowiecznym miastem, które urzeka swoimi zabytkami. Panorama 

Ratyzbony to charakterystyczne czerwone dachy, wieże kościołów i patrycjuszowskich 

domostw oraz mieszczańskie kamienice. Stare Miasto Ratyzbony od 2006 roku widnieje na 

liście UNESCO. Jest to największa średniowieczna starówka na terenie Niemiec. Najbardziej 

rozpoznawalne zabytki miasta to Most Kamienny oraz katedra św. Piotra. 

Przejazd do Polski 

 

 

30.04/01.05.2016 Bourgen Premier Classe 

01/05.02.05.2016 Lloret de Mar Hotel Don Juan 

03/04.05.2016 Tarbes F 1 

04/05.05.2016 Futuroscope – F1 

06/07.05.2016 Norymberga a&o Hostel 

 


